974. Definitive sentence by the papal judges legate, H[amo], dean of York, and J[ohn] Romeyn, 
canon of York, at the mandate of Pandulf [Verracclo], [bishop]-elect of Norwich and papal legate, 
[mandate recited and dated 10 January, no year] concerning the tidics of bread and com of the manor 
of Thorp Arch whereby the prior and canons of St Oswald claim that P[eter (1)] de Brus unlawfully 
detained from the canons half the tithe of bread and grain of his manor of Thorp Arch. Pleter (1)] de 
Brus and his wife Joan agree that they will grant to the canons ten skepps of grain (namely 3 skepps 
of com and 3 skepps of oats and 4 skepps of rye) in order to sustain one canon at Skewldrk. The 
prior and canon agree to provide a chaplain to celebrate divine services. The Dean and Chapter of 
York Minster will have the right to compel both to meet their obligation. fl29v/p. 320 

[12 September 1218 x c. 10january 1220] 
Rubric- Compositio inter priorern et Petrurn de Brus. 

Universis sancte matris eccIcsie fihis has literas visuris vel audituris H. decanus Ebor' et magister I. Romanus 

canonicus Ebor' salutern in Domino. Mandaturn domini Pandulfi Norwic' electi domini pape camerarii 

apostolice sedis legad in hec vcrba suscepimus: Tandulfus Dei gratia Norwic' electus domini pape camerarius 

apostolicc sedis legatus dilectis fiHis decano ct I. Roman' canonico Ebot, salutem in Domino. A Dflecti filii 

prior et convenrus sancti 0suuaIdi sua nobis questione monstrarunt quod nobilis vir P. de Brus Eboediocesis 

vicesimarn panis vel bladi de mancrio suo de Torp' ad ipsos de iure spectantes contra iustitiam detinet et cis 

solvere contradicit. Ideoque discretioni vestre qua fungimur legationis auctoritate mandamus quatinus 

partibus convocatis audiatis causarn et quod canonicus fuerit statuatis facientcs quod statucritis firmitcr 

observarL Testes autem qui nominad fucrun4 si sc gratia odio vel timore subtraxerint, per censuram 

ecclesiasticarn cogatis veritad testimonium perhibcre. Dat' apud Gaywdc iii. idus lanuariL Huius igitur 

auctoritate mandad partibus in prcsenda nostra per sufficicntcs procuratores constitutis post multas 

altercationes hinc: inde habitas tandem inter prefatos priorem et conventurn ex una parte ct predicturn P. de 

Brus ex alla parte sub hac forMaB arnicabiliter ex consensu utriusque partis est compositurn quod predictus P. 
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de Brus ct heredes sui pro salute animc sue et uxoris sue lohanne et antecessorurn et successonim suorurn 
divine caritatis intuitu, decern sceppas bladi videlicet tres sceppas fnimend et tres avene et quartior siliginis et 

ordei ad sustentationem unius canonici spud Scokirk' predictis priori et conventui annuatim irnperpetuum 

concesseruntc percipiendas de manerio suo, de Torp' de Arches ad duos tem-ýinos, videlicet medietatern ad 
festurn sancti Michaelis et medietatern in octabis Epiphanie DorninL Et sciendurn est quod prenon-linad prior 

et conventus quamdam canonicum presbiterum. imperpetuum invenient. Si autern prcdictus canonicus, aliqua 
iusta de causaD fuerit impeditus quo minus divina celebrate possit predicti prior et conventus interim per 

aliquern aliurn ydoneurn capellanurn ibidcrn divina facient celebrarL Si autem predictus P. de Brus vel hcredes 

sui in solutione predicti bladi aliquatenus cessaverint licebit decano, et capitulo, Eboe rernota appellatione non 

obstante fori privilegio predicturn P. de Brus vel heredes suos ad solutionerri dicti blad4 monitione premissa, 

eccIesiastica, districtione compellere. Similiter si prefati prior et conventus iuxta formarn suprascriptarn divina 

celebrari non fecerint licebit similiter predictis decano et capitulo Eboe prenominatos priorem. et conventurn 

appellatione rernota non obstante fori priveligio ad hoc faciend' monitione premissa sibi compellere 
districtione. Ut autern ista compositio perpetuc firmitatis robur optineat presend scripto tam sigillum. capituli 
Eboe ecclesie quarn sigilla prefatorum. iudicurn et dictorurn prioris et conventus et domini P. de Brus sunt 

apposita. Hiis testibus etcetera. VY30d 

0 ms corrected from canontas. 
A Manchester ms 225 includesfe#pittmam. B Manchester ms 225 smperhamfitmam vice sub haneforma. 

C Manchester ms 225 ivncesseHt vice CofleeSSerUnt. D Manchester ms 225 iusta camsa. 
Dmpficated- 'CtL Tockwith, no. 63. 

Note: Date based on Hamo as dean of York and partial date of papal legate mandate cited. The date of the 
mandate of the papal legate was only partially provided as 10 January. Hamo first occurred as dean of York I 
March 1218 and had been succeeded by 8/9 April 1220 [Greenway, Le New 1066-1300. York, p. 10]. John le 
Romeyn, the elder, was a canon of York by 1201 and occurred as sub-dean 22 October 1228 [Greenway, Li Neve 
1066-1300. York, p. 1131. Pandulf Verracclo was elected bishop of Norwich on 25july 1215 and was consecrated 
29 May 1222. He received it legatine commission from the pope on 12 September 1218 [EEA 21. p. xxi 297] 
[EEA 21 p. =1 Peter (D de Brus inherited his interest in lborp, Arches from his grandmother Juetta de Arches 

at her death c. 1205 and Peter (1) died in 1222 [EYC II, pp. 12,15]. lborp, Arches was the caput of the de Arches 

and the tithes of bread here are surely the same as that which his great-grandfather William de Arches had granted 
to Nostell Priory [BOOS] and which his grandmother had contested [no. 973]. In the thirteen or so years since his 

grandmother had settled these tithes with Nostell Priory it would appear that the original agreement was no longer 

acceptable. It is worth noting that Hamo, when treasurer of York, was one of the papal judges delegate in the 
resolution between Juctta de Arches and the Priory regarding the tithes of bread to support this priest [no. 973]. 

975. Proceedings between the King [Edward I] and the prior of Nostell regarding the advowson of 
the church of Bamburgh [Northumberland]. Ile ldng claimed that his great-grandfather [proavus) 
King Henry 11, was seised of the advowson. The prior of St Oswald said that King Henry I granted 
the advowson of the church to the prior and canons of St Oswald and it was confirmed by the charter 
of King John (in 1205/1206). The grand assize swore that the prior and canons had the greater right 
to the advowson of the church of Bamburgh than the King had. f130r/p. 321 

Newcastle [upon Tyne], 14 May 1293 
Rubric [none]. 

Dominus rcx per WiRelinum Inge qui sequitur pro co petit versus priorem de sancto Oswaldo advocationern 

ecclesie de Bamburgo ut ius et cetera. Et unde dicit quod dominus H. rex proavuus [jid domini regis nunc f4it 
in saysina de [prebenda dottedfor dek, 6on] dicta advocatione ut de feodo et iure temporc pacis et cetera. Et 

presentavit ad predictam ecclesiam qucmdam clericum suum qui ad presentationcm suam fuit admissus et 
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institutus in cadcm. capicndo indc cxplecta ut in obventionibus ct oblationibus ct ahis ad valcndam ct cetera. 
Et quod tale sit ius ipsius domini rcgis offert vcrificarc pro ipso domino rcge et cetera. 
Et prior venit et defendit ius suum quando ct cetera. Et dicit quod dominus H. rex filius regis conquestoris 
dedit cuidarn priori de sancto Osuualdo predccessori isdus prioris ct successoribus suis in perpetuum 

advocationern predicte ecdcsic. Et postea dominus 1. rex avuus [sid domini regis nunc donum Mud 

confirmavit per cartarn suam datam anno regni sui septimo, unde defendit ius ipsius domini regis et saysinam, 
domini H. regis proavi et cetera. Ut de feodo et iure et toturn et cetera. Et ponit se in iuratim. patrie loco 

magne assize domini regis. Et petit rccognitionern fied utrum ipse maius ius habcat in predicta advocatione ut 
de iure ecclcsie sue sancti Osuualdi an dominus rcx. Postca Iohannes de Swinebume, Hugo de la Val',